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 HØRING – NOU 2023: 21 – EMBETSORDNINGEN – I TAKT MED TIDEN 
 

 

Det vises til departementets høringsbrev 20. juni 2023 vedrørende NOU 2023: 21 

Embetsordningen – i takt med tiden. Nedenfor følger Borgarting lagmannsretts 

høringsuttalelse.  

Domstolen og dommere (kapittel 11) 

Borgarting lagmannsrett er enig med Embetsmannsutvalget i at dommerstillingene også i 

fremtiden skal være embeter. Vi er videre enige med utvalget når de gir sin støtte til 

Domstolkommisjonens anbefalinger om at dommernes uavhengighet også i fremtiden må 

sikres gjennom et særlig stillingsvern.  

 

Når det gjelder spørsmålet om åremål for domstolledere, noterer vi at Embetsmannsutvalget 

støtter mindretallet i Domstolkommisjonen, som anbefalte at domstollederstillinger skulle 

være på åremål. Vi nøyer oss her med å vise til vår høringsuttalelse 28. april 2021 til 

Domstollkommisjonens rapport, der vi uttalte følgende: 

 
Etter en samlet vurdering mener Borgarting lagmannsrett at flertallets syn har de beste grunner 

for seg. Mindretallet fremhever at det vil være vanskelig å gjøre noe med svak ledelse i en domstol 

med mindre det innføres åremål. Med den varighet på åremålet som mindretallet antyder (9 år), vil 

en åremålsmodell i beskjeden grad avhjelpe en slik situasjon. Vi mener at et viktigere hensyn som 

kan tale for en åremålsmodell er at det bidrar til en jevnlig fornyelse av ledelsen i domstolene, noe 

som på generelt plan vil være positivt. 

 

Det er likevel viktigere hensyn som trekker i den andre retningen. Det er avgjørende at 

domstollederne er og fremstår som helt uavhengige. Det er også en risiko for at 

rekrutteringskretsen kan bli noe snevrere ved en åremålsmodell, for eksempel kan det bli mindre 

attraktivt for eksterne kandidater å søke en domstollederstilling. 
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Begrepsbruk 

Borgarting lagmannsrett støtter at tittelen «embetsmann» endres til «embetsholder». 

 

 

Borgarting lagmannsrett 

Marianne Vollan 

førstelagmann          Christian Lund 

            lagmann 


